R E Q U E R I M E N T O  Nº. 277

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/4/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Base da Polícia Rodoviária localizada na Rodovia Geraldo Pereira de Barros – SP 191, no cruzamento com a Vicinal Alcides Soares, está desativada;

CONSIDERANDO que os equipamentos que faziam parte da Base da Polícia Rodoviária foram retirados;

CONSIDERANDO que permanecem no local, sem qualquer utilidade, os postes de iluminação;

CONSIDERANDO que a portaria da Vila Real de Barra Bonita – Mina necessita de uma melhor iluminação para atender seus moradores e frequentadores,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município, sobre as seguintes questões:

1) Existe a possibilidade de reativação da Base da Polícia Rodoviária localizada na Rodovia Geraldo Pereira de Barros – SP 191, cruzamento com a Vicinal Alcides Soares?

2) Em caso negativo, existe a possibilidade de efetuar a remoção dos postes de iluminação localizados na Base desativada e sua posterior colocação na portaria da Vila Real de Barra Bonita – Mina?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de abril de 2006.
Vereador Autor CARLOS TRIGO            Vereador Autor LOURENÇÃO

                            PT                                                               PT